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W zwi~zku z petycj~ z dnia 1 kwietnia 2019 r. zlozon~ w interesie publicznym oraz zawieraj~q 
zgody na ujawnienie danych osobowych, uprzejmie infOlmujy. 

Przedmiotem petycji jest zmiana przepisow ustawy z dnia 26 lipca 1991 1'. 0 podatku dochodowym 
od osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z pozn. zm.), zwanej dalej "ustaw~ PIT", w taki 
sposob, aby okreslony wart. 45c ust. 4 tej ustawy termin, w jakim urzydy skarbowe s~ obowi~zane 
przekazac organizacjom pozytku publicznego kwoty z 1 % podatku naleznego zostal skrocony z 
lipca do czerwca. W konsekwencji, przekazanie srodkow odbywaloby siy w okresie od maja do 
czerwca, a nie, jak ma to miejsce obecnie, od maja do lipca roku nastypuj~cego po roku 
podatkowym, za ktory obliczany jest podatek nalezny. 

Odnosz~c siy do tego z~dania, pozwoly sobie zauwazyc, ze obecny termin, w jakim urzydu 
skarbowe przekazuj~ srodki organizacjom pozytku publicznego, wprowadzila ustawa z dnia 
22 stycznia 2010 r. 0 zmianie ustawy 0 dzialalnosci pozytku publicznego i 0 wolontariacie oraz 
niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. poz. 146). Nowelizacja ta zostala uchwalona w oparciu 
o przedlozenie rz~dowe zawarte w druku sejmowym nr 1727. Przy czym projekt ustawy w 
ksztalcie zlozonym przez rz~d nie zawieral zmian wart. 45c ustawy PIT. Tego rodzaju zmiany 
wypracowala sejmowa Podkomisja stala do spraw wspolpracy z organizacji pozarz~dowymi. 
Zmiana polegaj~ca na okresleniu wart. 45c ust. 4 ustawy PIT nowego terminu przekazania 
organizacjom pozytku publicznego srodkow z 1%, tj. od maja do lipca (w miejsce wowczas 
terminu od lipca do sierpnia) uwzglydnila postulaty organizacji non-profit, mozliwosci organow 
podatkowych, a takze ogol regulacji normuj~cych proces przekazywania 1% podatku na rzecz 
organizacji pozytku publicznego, w tym dotycz~cych skladania korekt oraz informowania 0 

rachunku bankowym dedykowanym dla kwot z 1 %. 

PodkreSlic nalezy, iz co do zasady termin skladania zeznania podatkowego, 0 ktorym mow a wart. 
45c ustawy PIT, uplywa 30 kwietnia rolcu nastypuj~cego po roku podatkowym. Termin zlozenia 
korekty tego zeznania wraz z wnioskiem 0 przekazanie 1 % podatku na rzecz organizacji pozytku 
publicznego uplywa miesi~c pozniej. Zatem nie wczesniej niz z koncem maja mija czas na 
zlozenie zeznania lub korekty terminowo zlozonego zeznania, istotnych z punktu widzenia 
jednoprocentowego mechanizmu. Oznacza to, ze dopiero z pocz~tkiem czerwca urzydy skarbowe 
mog~ przys~pic do weryfikacji prawidlowosci zlozonych zeznan (korekt), w tym w wysokosci 
podatku naleznego stanowi~cego podstawy obliczenia kwoty na rzecz organizacji pozytku 
publicznego. Nie mozna bowiem zapominac, iz w podatku dochodowym od osob fizycznych 
obowi~zuje zasada samoopodatkowania. Reguly tej nie zmienia uruchomienie z dniem 15 lutego 
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br. uslugi Twoj e-PIT, gdyz ta nie zwalnia podatnika z obowiqzku podatkowego, ajedynie ulatwia 
jego wykonanie, podobnie jak nie zwalnia organow podatkowych z dokonywania czynnosci 
sprawdzaj,!:cych oraz prowadzenia post((powaii w celu prawidiowego okreslenia zobowiqzania 
podatkowego. 

Ponadto zgodnie z art. 27a ust. 8 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 0 dzialainosci poZytku 
publicznego i 0 wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z pozn. zm.), organizacja poZytku 
publicznego jest obowiqzana nie pozniej niz do dnia 30 czerwca roku nast((pujqcego po roku 
podatkowym podac naczelnikowi urz((du skarbowego wlasciwemu wedlug siedziby tej organizacji 
numer rachunku bankowego wlasciwy do przekazania 1 % podatku dochodowego od osob 
fizycznych przez dokonanie zgloszenia identyfikacyjnego alba zgloszenia aktualizacyjnego na 
podstawie przepisow ustawy 0 zasadach ewidencji i identyfikacji podatnikow i platnikow. 

Z tych tez wzgl((dow, okreslony wart. 45c ust. 4 ustawy PIT termin od maja do lipca, w ktorym 
odbywa si(( przekazywanie 1 % podatku przez urz((dy skarbowe na wlasciwe rachunki bankowe 
organizacji poZytku publicznego uj((tych w wykazie podmiotow uprawnionych do srodkow z 1 % 
podatku (prowadzonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolnosci - Centrum Rozwoju 
Spoleczeiistwa Obywatelskiego), rna racjonalne uzasadnienie. Jego skrocenie do koiica czerwca 
nie wydaje si(( mozliwe wobec innych regulacji dotyczqcych bezposrednio lub posrednio 
przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji poZytku publicznego. 

Niemniej jednak Pana wyst,!:pienie odbieram jako cenny glos w dyskusji i sygnal oczekiwaii 
spolecznych co do ksztaltu przyszlych zmian w podatku dochodowym od osob fizycznych. 

Z upowaznienia Ministra Finansow 
Dyrektor Departamentu 
Podatk6w Dochodowych 

Maciej Zukowski 
/podpisano kwaliflkowanym podpisem 

elektronicznyml 

W zwiqzku z rozpocz~ciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporzqdzenia Par/amentll Europejskiego i Rady (UE) 20161679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osob jizycznych w zwiqzku z przetwarzal/ielll danych osobowych i w sprawie sIVobodnego przeplywll 
takich danych oraz IIchylenia dyrektywy 95146/wE (ogolne rozporzqdzenie 0 ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. 2016.119.1 z 04.05.2016 r.), 
dalej RODO IIprzejmie injormujelllY: 

1. Administratorem PanilPana dal/ych osobowyeh jest Mil/ister Fillansow z siedzibq w WarszaIVie 00-916, ul. Swi~tokrzyska 12. 

2. Kontakt z Inspektorelll Ochrony Danych mozlilVY jest pod adresem - IOD@mfgov.pl 

3. PanilPana dane przetwarzane sq w celli realizacji ustawowych zadGlI Administratora, na podstawie przepisow prawa, 
w szczegolnosci: art. 8 list. 1 IIstawy z dnia 4 wrzesnia 1997 r. 0 dzialach admillistracji rzqdowej. 

4. W zwiqzkll z przetwarzaniem danych w celach wskazallyeh w pkt 3, PanilPana dane osobowe mogq bye IIdost~pniane illllym odbioreom 
lub kategoriom odbioreow danych osobowych. Odbiorcallli PanilPana danyeh osobowych lIlogq bye podmioty IIprawnione do odbioru 
PanilPana danyeh, w tylll pGllstwa trzecie, nienalezqce do UE, w uzasadnionyeh przypadkaeh ina podstawie odpowiednieh przepisow 
prawa. 

5. PanilPana dane osobowe b~dq przec!wwywane przez okres niezb~dny do realizaeji celow przetwarzania, lecz nie krocej niz okres 
wskazany w przepisach 0 arehiwizacji. 

6. W zl,viqzku z przetwarzanielll przez Adlllinistratora PanilPana danyeh osobowyeh, przysluguje PanilPall1l prawo do: 
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-/ dost?pu do treSci danyeh, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ie udost?pniane dane osobowe nie mogq ujawniac 
informaeji niejawnyeh, ani naruszac tajemnie prawnie ehronionyeh, do ktoryeh zaehowania zobowiqzany jest Administrator oraz 
z zastrzezeniem art. 5 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 0 oehronie danyeh osobowyeh; 

-/ sprostowania danyeh, na podstawie art. 16 RODO; 

-/ ograniezenia przetwarzania danyeh, na podstawie art. 18 RODo. 

7. Podanie danyeh osobowyehjest obligatOlyjne na moey przepisow prawa. 

8. W przypadku uznania, iz przetwarzanie przez Administratora PanilPana danyeh osobowyeh narusza przepisy prawa, przysluguje 
PanilPanu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urz?du Oehrony Danyeh Osobowyeh. 

9. Przetwarzanie PanilPana danyeh moze odbywac si? w sposob zautomatyzowany, co moze wiqzac si? ze zautomatyzowanym 
podejmowaniem deeyzji, w tym z profilowaniem, ktore wykonywane jest przez Administratora na moey obowiqzujqeyeh przepisow 
prawa. Dotyezy to ponizszyeh przypadkow: 

./ dokonywania oeeny ryzyka naruszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywanajest na podstawie danyeh zadeklarowanyeh w zlozonyeh 
dokumentaeh, w oparciu 0 ustalone layteria . 

./ dokonywania oeeny Iyzyka naruszenia prawa, gdzie oeena ta dokonywana jest na podstawie danyeh pozyskiwanyeh z dost?pnyeh 
pub/ieznie rejestrow oraz portali spoleeznosciowyeh, w oparciu 0 ustalone /ayteria. 

Konsekwenejq dokonanej oeeny, w powyzszyeh przypadkaeh, jest automatyezne zakwalifikowanie do grupy Iyzyka, gdzie kwalifikaeja do 
grupy nieakeeptowalnego ryzyka moze skutkowac zmianq relaeji i podj?ciem dodatkowyeh ezynnosci przewidzianyeh prawem. 
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